



Проект
оприлюднено
«14» січня 2021 р.
2.1

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII СКЛИКАННЯ _____ СЕСІЯ
РІШЕННЯ

від _____ 2021 року № 11 -МР
м. Суми

Порівн. табл. – 216-217 стор.

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 18 грудня 2019 року № 6122-МР «Про умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги дітям з інвалідністю, хворим на фенілкетонурию» (зі змінами)

З метою соціальної підтримки сімей, які виховують дітей з інвалідністю, хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, на виконання програми Сумської міської територіальної громади «Милосердя» на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням Сумської міської ради 28 листопада 2018 року № 4148-МР (зі змінами), керуючись статтями 25, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сумська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 18 грудня 2019 року № 6122-МР «Про умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги дітям з інвалідністю, хворим на фенілкетонурию» (зі змінами), а саме:

1.1. У тексті рішення словосполучення «Сумська міська об'єднана територіальна громада» замінити на словосполучення «Сумська міська територіальна громада» у відповідному відмінку.

1.2. Викласти додаток до рішення у новій редакції (додається).

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення Сумської міської ради від 29 січня 2020 року № 6279-МР «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 18 грудня 2019 року № 6122-МР «Про умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги дітям з інвалідністю, хворим на фенілкетонурию».

3. Дане рішення набирає чинності з моменту оприлюднення на офіційному веб-сайті Сумської міської ради, а застосовується з 01 січня 2021 року.

4. Координацію виконання даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мотречко В.В.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Масік Т.О.



Ініціатор розгляду питання – Сумський міський голова

Проект рішення підготовлений департаментом соціального захисту населення Сумської міської ради

Доповідач – директор департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради Масік Т.О.

Додаток
до рішення Сумської міської ради
«Про умови та порядок надання
щомісячної грошової допомоги дітям з
інвалідністю, хворим на
фенілкетонурию»
від _____ 2021 року № _____-МР

ПОЛОЖЕННЯ

про умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги дітям з інвалідністю, хворим на рідкісні (орфанні) захворювання, які потребують спеціального дієтичного харчування та постійного прийому медичних препаратів

1. Це Положення визначає умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги (далі – щомісячна допомога) дітям з інвалідністю, хворим на рідкісні (орфанні) захворювання, а саме: фенілкетонурию, бульозний епідермоліз, спинальну м'язову атрофію або помірну гіпергоцістеїнемію за стійким ураженням органів та систем, які потребують спеціального дієтичного харчування та постійного прийому медичних препаратів (далі – дитина).

2. Право на отримання щомісячної допомоги мають діти, що на момент звернення за наданням щомісячної допомоги мають зареєстроване місце проживання в територіальних межах Сумської міської територіальної громади.

Щомісячна допомога виплачується до досягнення дитиною повноліття або до набуття нею повної цивільної дієздатності у випадках, передбачених законодавством.

Щомісячна допомога не виплачується, якщо дитина знаходиться на повному державному утриманні.

3. Одержувачем щомісячної допомоги може бути мати, батько або інший законний представник дитини в розумінні вимог чинного законодавства (далі – законний представник).

Для визначення права на призначення щомісячної допомоги законний представник надає до департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради заяву та такі документи:

- 1) копію паспорта законного представника, з пред'явленням оригіналу;
- 2) копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб, які мають відмітку в паспорті про відмову від прийняття такого номера) за умови відсутності інформації про такий номер у паспорті в формі ID-картки, з пред'явленням оригіналу;
- 3) копії свідоцтва про народження дитини, інших документів, що підтверджують родинні зв'язки (за потреби), з пред'явленням оригіналів;

4) копію документа про опіку чи піклування (за потреби), з пред'явленням оригіналу;

5) довідку медичної установи про наявність у дитини захворювання на фенілкетонурию, бульозний епідермоліз, спинальну м'язову атрофію або помірну гіпергоцістеїнемію за стійким ураженням органів та систем; про потребу в спеціальному дієтичному харчуванні та постійному прийомі медичних препаратів;

6) довідку про реєстрацію місця проживання дитини в територіальних межах Сумської міської територіальної громади на момент звернення;

7) інформацію про особовий рахунок законного представника, відкритий в уповноваженій банківській установі.

При оформленні допомоги законні представники замість пред'явлення оригіналів відповідних документів можуть пред'являти на електронному носії, критерії якого підтримують використання мобільного додатка Порталу Дія, їх електронні аналоги.

4. Виплата щомісячної допомоги проводиться з місяця звернення за нею, якщо протягом місяця подано всі необхідні документи.

Рішення про надання щомісячної допомоги приймається департаментом соціального захисту населення Сумської міської ради у формі узгодження питання виплати.

Якщо протягом 30 календарних днів законний представник не подав документи, передбачені пунктом 3 цього Положення, департамент соціального захисту населення Сумської міської ради приймає рішення про відмову у призначенні щомісячної допомоги, про що інформує законного представника письмово.

5. Щомісячна допомога встановлюється в розмірі, передбаченому програмою Сумської міської територіальної громади «Милосердя» на 2019-2021 роки», який включає розмір щомісячної допомоги на відповідний рік та податок на доходи фізичних осіб.

6. Виплата щомісячної допомоги проводиться шляхом перерахування департаментом соціального захисту населення Сумської міської ради коштів на особові рахунки законних представників дітей, відкриті в уповноважених банківських установах.

7. Виплата щомісячної допомоги припиняється у разі:

- а) досягнення дитиною повноліття;
- б) набуття дитиною повної цивільної дієздатності;
- в) смерті дитини, якій була встановлена щомісячна допомога;
- г) смерті законного представника, який є одержувачем щомісячної допомоги;

д) відмови законного представника, який є одержувачем щомісячної допомоги, від участі у вихованні дитини;

е) заміни законного представника, який є одержувачем щомісячної допомоги;

є) позбавлення в установленому порядку законного представника, який є одержувачем щомісячної допомоги, батьківських прав, права на опіку чи піклування, або відібрання дитини у зв'язку з наявністю відповідних обставин;

ж) влаштування дитини до відповідної установи (закладу) на повне державне утримання;

з) зміни місця реєстрації проживання (переїзд за територіальні межі Сумської міської територіальної громади) дитини;

и) виникнення інших обставин, які відповідно до умов цього Положення є причиною для відмови у призначенні щомісячної допомоги.

Про виникнення зазначених у цьому пункті обставин, крім обставини, зазначеної у підпункті г) цього пункту, законний представник зобов'язаний повідомити департамент соціального захисту населення Сумської міської ради протягом 3 днів з моменту їх виникнення.

Виплата щомісячної допомоги припиняється з першого числа місяця, що настає за місяцем, в якому виникла одна із зазначених обставин.

8. Контроль за цільовим використанням щомісячної допомоги здійснюють Сумський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, управління «Служба у справах дітей» Сумської міської ради та департамент соціального захисту населення Сумської міської ради згідно з розподілом обов'язків.

У разі встановлення факту нецільового використання коштів щомісячної допомоги або обставин, визначених пунктом 7 цього Положення, вищезазначені органи протягом 3 днів подають до департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради пропозиції щодо припинення її виплати.

Сума надміру отриманих коштів добровільно повертається одержувачем щомісячної допомоги на вимогу департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради, що призначив щомісячну допомогу або ж стягується останнім у судовому порядку.

9. Департамент соціального захисту населення Сумської міської ради складає списки осіб, що мають право для надання щомісячної допомоги, на початок року, в якому буде проводитись виплата, а у разі внесення змін та/або доповнень протягом року на 01 число місяця, наступного за місяцем виникнення обставин, що потребують внесення змін та/або доповнень.

10. Порядок фінансування:

10.1. Фінансування щомісячної допомоги здійснюється за рахунок


коштів бюджету Сумської міської територіальної громади, передбачених по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення».

10.2. Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради здійснює фінансування департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради на підставі пропозицій на фінансування департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Масік Т.О.



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 18 грудня 2019 року № 6122-МР «Про умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги дітям з інвалідністю, хворим на фенілкетонурию» (зі змінами)»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>про умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги дітям з інвалідністю, хворим на фенілкетонурию або бульозний епідермоліз</p> <p>Сумська міська об'єднана територіальна громада у всіх відмінках</p> <p>1. Це Положення визначає умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги (далі – щомісячна допомога) дітям з інвалідністю, хворим на фенілкетонурию або бульозний епідермоліз.</p> <p>3.</p> <p>5) довідку медичної установи про наявність у дитини захворювання на фенілкетонурию або бульозний епідермоліз; Продовження додатку</p> <p>6) документ, що підтверджує реєстрацію місця проживання дитини в територіальних межах Сумської міської об'єднаної територіальної громади на момент звернення;</p>	<p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>про умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги дітям з інвалідністю, хворим на <u>рідкісні (орфанні) захворювання, які потребують спеціального дієтичного харчування та постійного прийому медичних препаратів</u></p> <p>Сумська територіальна громада у всіх відмінках</p> <p>1. Це Положення визначає умови та порядок надання щомісячної грошової допомоги (далі – щомісячна допомога) дітям з інвалідністю, хворим на <u>рідкісні (орфанні) захворювання, а саме: фенілкетонурию, бульозний епідермоліз, спинальну м'язову атрофію або помірну гіпергоцістеїнемію за стійким ураженням органів та систем, які потребують спеціального дієтичного харчування та постійного прийому медичних препаратів (далі – дитина).</u></p> <p>3.</p> <p>5) довідку медичної установи про наявність у дитини захворювання на фенілкетонурию, бульозний епідермоліз, <u>спинальну м'язову атрофію або помірну гіпергоцістеїнемію за стійким ураженням органів та систем; про потребу в спеціальному дієтичному харчуванні та постійному прийомі медичних препаратів;</u> б) <u>довідку</u> про реєстрацію місця проживання дитини в територіальних межах Сумської міської територіальної громади на момент звернення;</p> <p><u>При оформленні допомоги законні представники замість пред'явлення оригіналів відповідних документів можуть пред'являти на електронному носії, критерій якого підтримують використання мобільного додатка Порталу Дія, їх електронні аналоги.</u></p>

4. Виплата щомісячної допомоги проводиться з місяця подачі всіх документів, визначених у пункті 3 даного Положення.

4. Виплата щомісячної допомоги проводиться з місяця звернення за нею, якщо протягом місяця подано всі необхідні документи. Рішення про надання щомісячної допомоги приймається департаментом соціального захисту населення Сумської міської ради у формі узгодження питання виплати.

Якщо протягом 30 календарних днів законний представник не подав документи, передбачені пунктом 3 цього Положення, департамент соціального захисту населення Сумської міської ради приймає рішення про відмову у призначенні щомісячної допомоги, про що інформує законного представника письмово.

5. Щомісячна допомога встановлюється в розмірі, передбаченому програмою Сумської міської об'єднаної територіальної громади «Милосердя» на 2019-2021 роки», з розрахунку розміру щомісячної допомоги на відповідний рік та податку на доходи фізичних осіб.

5. Щомісячна допомога встановлюється в розмірі, передбаченому програмою Сумської міської територіальної громади «Милосердя» на 2019-2021 роки», який включає розмір щомісячної допомоги на відповідний рік та податок на доходи фізичних осіб.

9. Департамент соціального захисту населення Сумської міської ради складає списки осіб, що мають право для надання щомісячної допомоги, на початок року, в якому буде проведено виплата, а у разі внесення змін та/або доповнень протягом року на 01 число місяця, наступного за місяцем виникнення обставин, що потребують внесення змін та/або доповнень.